EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de QuaraíPolo de Quaraí

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con=nuada (FIC) de Assistente
Administra=vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Almerinda Gonçalves Oliveira

Anderson Francisco De Paula

Andrea Elizia Forastiero Tribino

Andressa Barbieri Dalla Corte

Andressa Silva Borges

Angela Eliziane Paiva Montano

Arnaldo Dos Reis Inácio

Bruna Parahiba Dos Santos

Carlos Rovani Gomes Sabarrosso

Charles Rogério Jaques Da Rosa

Claudia Cilene Fernandes Benites

Claudmir Robert Da Silva Guterres

Dagmar Benites Dos Santos

Daiana Gonçalves Correa

Daniel Oliveira De Souza

Darlen Adriana Dos Santo Moraes

Ederson De Oliveira

Elias Sandro Nascimento De Souza

Emilli Oliveira Machado

Fabiana Sabrina Pires Peres

Fabricio Soares Cardoso

Herick Felipe Ferreira Da Silva

Janaína Da Silva Leal

Jeniffer Ferreira

Josiane Da Rosa Brasil

Juliani Saldanha Pereira

Kevin Rian Ferreira Vasconcelos

Larissa Pacheco Peralta

Leonardo Sapata Pinheiro

Lucas Juliano Goncalves

Luiziele Rodrigues Garcia

Marcelino Da Silveira De Deus Ribeiro

Marcelino Ribeiro De Sousa Neto

Marcelo Vinicius De Assis Pinho

Maria Verginia Alves Pacheco

Marieli De Oliveira Correa

Marina Fernandes Santos

Michele Martins Dias

Nadia Vanessa Pereira Ramos

Paola Caroline Machado Da Luz

Patrícia Nataly Perez Nami

Sadila Ferreira Castilho

Samantha Silva Santana

Simone Taboada Duarte

Sonia Mariza Paulo

Sonia Vanessa Da Rosa Perez

Taiane Mello Ratzlaff

Valeska Arrojo De Freitas

Vanessa Machado Quintana

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Ana Luciane Francia Cabrera

Anderson Francisco De Paula

Andrea Elizia Forastiero Tribino

Andy Anversa Alvez

Arnaldo Dos Reis Inácio

Bruna Cristina Kempa

Bruna Tamiris Pacheco Caillava

Bruna Weishiemer Mello

Charles Rogério Jaques Da Rosa

Claudia Cilene Fernandes Benites

Claudmir Robert Da Silva Guterres

Daniel Oliveira De Souza

Darlen Adriana Dos Santo Moraes

Djenyfer Thaluany Belchior Da Silva
Oliveira

Ederson De Oliveira

Emilli Oliveira Machado

Fabricio Soares Cardoso

Janaína Da Silva Leal

João Lino Alves Pacheco

Josiane Da Rosa Brasil

Juliana Rodrigues Candido

Lucas Juliano Goncalves

Lucilene Baldessari Magalhães De Juli

Marcelino Da Silveira De Deus Ribeiro

Marcelo Vinicius De Assis Pinho

Maria Verginia Alves Pacheco

Nadia Vanessa Pereira Ramos

Patrícia Nataly Perez Nami

Samantha Silva Santana

Sonia Vanessa Da Rosa Perez

Taise Ratzlaff Bittencourt

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Alex Rodrigo Bento

Andrea Elizia Forastiero Tribino

Andressa Barbieri Dalla Corte

Angela Eliziane Paiva Montano

Arnaldo Dos Reis Inácio

Bruna Cristina Kempa

Bruna Parahiba Dos Santos

Bruna Tamiris Pacheco Caillava

Claudia Cilene Fernandes Benites

Claudmir Robert Da Silva Guterres

Dagmar Benites Dos Santos

Daiana Da Silva Nunes

Daiana Gonçalves Correa

Deise França Gonçalves

Edna Taziane Barreto Da Silva

Eliane Moreira Dorneles

Fabricio Soares Cardoso

Filipe Munitor Vicente

Francieli Carvalho Dos Santos

Janaína Da Silva Leal

Jeniffer Ferreira

Jesus De Nazare Teixeira Castro

João Lino Alves Pacheco

Josiane Da Rosa Brasil

Juliana Rodrigues Candido

Juliani Saldanha Pereira

Larissa Pacheco Peralta

Laura Duruthea Francia Guimaraes

Leonardo Sapata Pinheiro

Lucas Juliano Goncalves

Marcelino Da Silveira De Deus Ribeiro

Marcelo Vinicius De Assis Pinho

Maria Verginia Alves Pacheco

Nadia Vanessa Pereira Ramos

Nathália De Castro Nunes

Paola Caroline Machado Da Luz

Patrícia Nataly Perez Nami

Peterson Luiz Da Rosa Rodrigues

Sandra Moreira Dorneles

Simone Taboada Duarte

Sonia Vanessa Da Rosa Perez

Taiane Mello Ratzlaff

Tatiana Gaspar Garcia

Valeska Arrojo De Freitas

Vanessa Machado Quintana

Whini Leguissamo Magalhães

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Alex Sandro Costa Fernandes

Anderson Rafael Lemes Bentim

Andy Anversa Alvez

Arnaldo Dos Reis Inácio

Bruna Cristina Kempa

Claudmir Robert Da Silva Guterres

Daniel Oliveira De Souza

Herick Felipe Ferreira Da Silva

Jesus De Nazare Teixeira Castro

Jose Ronaldo Oliveira Tamara

Marcelino Da Silveira De Deus Ribeiro

Marcio Andres Benites Barreto

Patrícia Nataly Perez Nami

Rogério Valentim Gomes Vargas

Stephano Albuquerque Angelo

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Alex Sandro Costa Fernandes

Andy Anversa Alvez

Bruna Cristina Kempa

Cavalcante Peres Paiva Junyor

Claudia Cilene Fernandes Benites

Cláudia Siqueira Mendes

Claudmir Robert Da Silva Guterres

Dagmar Benites Dos Santos

Fabiana Sabrina Pires Peres

Gary Camargo

Janaína Da Silva Leal

Jeniffer Ferreira

Juliana Romero Barragana

Jussara Menezes Vieira

Leonardo Augusto Santos Corrêa

Marcelino Da Silveira De Deus Ribeiro

Marcio Andres Benites Barreto

Simone Taboada Duarte

Sonia Mariza Paulo

Stephano Albuquerque Angelo

Programador WEBProgramador WEB

Alex Rodrigo Bento

Alex Sandro Costa Fernandes

Alison Medeiro Silva

Ana Luciane Francia Cabrera

Andrea Elizia Forastiero Tribino

Andy Anversa Alvez

Arnaldo Dos Reis Inácio

Bruna Cristina Kempa

Bruna Tamiris Pacheco Caillava

Claudmir Robert Da Silva Guterres

Cristofer Alberto De Oliveira Santos

Fabricio Soares Cardoso

Josiane Da Rosa Brasil

Juliana Romero Barragana

Leonardo Augusto Santos Corrêa

Marcelino Da Silveira De Deus Ribeiro

Marcio Andres Benites Barreto

Nathália De Castro Nunes

Patricia Da Rosa Rodrigues

Rogério Valentim Gomes Vargas

Simone Taboada Duarte

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 23:03:12.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 23:00:46.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:39:27.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81332
1130805126

	Documento assinado eletronicamente por: